

Allergenen-Katalog – Vorspeisen F24

1: Fladenbrot frisch gebacken

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), 3. Eier, 7. Milch (inkl. Laktose)

2: Frittierte Kartoffeln oder Wedges mit Cacik-Joghurt

Allergene: Soße 7. Milch (inkl. Laktose)

3: Frische Champignons mit Zwiebeln gebraten in Weißwein

Allergene: Keine Angabe

4: Thymian-Knoblauch-Brot mit Hirtenkäse, Tomaten, Gurken, Oliven

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide(Weizen), 7. Milch (inkl. Laktose)

5: Tagessuppe (Tomatencreme, Linsensuppe, Gemüseintopf)

Allergene: Tomatensuppe: 1. Glutenhaltiges Getreide(Weizen), 7. Milch (inkl. Laktose)

6: Ezme (Tomaten, Paprika, Kräuter, Knoblauch-Olivenöl, Granatapfelsoße)

Allergene: Keine Angabe

7: Humus (Kichererbsen Püree mit Tahin, Tomaten, Gurken, Oliven, Kumin)

Allergene: 11. Sesam (Sesamsamen, Sesamöl, Sesampaste/Tahin)

8: 10 kleine Brotbällchen mit Gouda oder Hirtenkäse/Petersilien-Füllung

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide(Weizen), 3. Eier, 7. Milch (inkl. Laktose)

9: Kizartma (frittierte Auberginen & Zucchini, Granatapfelsirup, Cacik-Joghurt, Salat)

Allergene: 7. Milch (inkl. Laktose)

10: Vorspeisen-Dreierlei: Humus, Auberginencreme, Ezme

Allergene: 11. Sesam (Sesamsamen, Sesamöl, Sesampaste/Tahin)

11: Antipastiteller mit Humus, gegrilltem Gemüse, Käse, Knoblauchbrot

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide(Weizen), 7. Milch (inkl. Laktose)

12: Mezeteller mit Börek, Bohnen, Cacik-Joghurt, Auberginen, Käse, Salat

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide(Weizen), 7. Milch (inkl. Laktose)

Wichtiger Hinweis:

Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergenen-Katalog – Diverses & Überbackenes F24!

30: Spinat-Börek mit Spinat, Hirtenkäse, Cacik-Joghurt und Salat

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), 7. Milch (inkl. Laktose)

31: Hähnchen-Börek mit Paprika, Tomatensauce, Gouda, Cacik-Joghurt und Salat

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), 7. Milch (inkl. Laktose)

32: 8 frittierte Blätterteigtaschen (Hack, Hirtenkäse, Gouda, Kartoffel, Rinderschinken)

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), 11. Sesam (Sesamsamen, Sesamöl, Sesampaste/Tahin)

33: Sigara Böregi mit Hirtenkäsefüllung, Cacik-Joghurt und Salat

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), 7. Milch (inkl. Laktose)

34: Champignonpfanne in Knoblauch-Minze-Sauce mit Rotwein und Salat

Allergene: Keine Angabe

35: Feta-Auflauf mit Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Fladenbrot

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), 7. Milch (inkl. Laktose)

36: Syrischer Fladen mit Pfannen-Lamm, Cacik-Joghurt, Salat

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), 7. Milch (inkl. Laktose)

37: Riesengarnelenpfanne mit Knoblaucholivenöl, Fladenbrot, Mandeln-Rucola Salat

Allergene: 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), 8. Schalenfrüchte (Nüsse)

Hinweis: Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergenkatalog – Überbackenes F24!

50. Überbackener Spinat

Enthält: 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen), 7. Milch (Hirtenkäse)

51. Hähnchenstreifen

Enthält: 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen), 7. Milch (Gouda)

52. Überbackene Köfte

Enthält: 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen), 7. Milch (Gouda), 3. Ei (in Frikadellen)

53. Überbackene Garnelen

Enthält: 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen), 7. Milch (Gouda), 2. Krebstiere (Garnelen)

Hinweis: Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergenkatalog – Vegan / Vegetarisch & Falafel Spezial F24!

60. Gemüsepfanne

Enthält: 7. Milch (Joghurt oder Cacık), 1. Gluten (Brot) (Weizen)

61. Falafel-Teller

Enthält: 11. Sesam (Sesamsauce), 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen)

62. Warmer Bulgur-Pilavı

Enthält: 1. Gluten (Bulgur) (Weizen)

63. Kartoffelauflauf

Enthält: 7. Milch (Gouda, Knoblauchrahmsauce), 1. Gluten (in der Sauce enthalten) (Weizen)

64. Veganer Börek

Enthält: 1. Gluten (Teig) (Weizen)

65. Bunte Falafel-Platte

Enthält: 1. Gluten (Sigara Böreği, Bulgur) (Weizen), 7. Milch (Mozzarellabällchen), 11. Sesam (Sesamsauce)

66. Falafel À la Apo

Enthält: 7. Milch (Joghurtsauce), 11. Sesam (Sesamsauce), 1. Gluten (Bulgur) (Weizen)

Hinweis: Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergenkatalog – Salate F24!

80. Gemischter Salat

Enthält: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene (Basisgemüse)

81. Gemischter Salat mit Hirtenkäse

Enthält: 7.Milch (Hirtenkäse)

82. Gemischter Salat mit Hirtenkäse und Thunfisch

Enthält: 7.Milch (Hirtenkäse), 4. Fisch

83. Pesto-Salat

Enthält: 7. Milch (italienischer Hartkäse), 8.Schalenfrüchte (Pinienkerne)

84. Rucola-Salat mit Lammfleischstreifen

Enthält: 8. Schalenfrüchte (Pinienkerne)

85. Grüner Salat mit Hähnchenbruststreifen

Enthält: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene laut Zutatenliste

Hinweis zu Dressings:

- 7. Milch (Cacık-Joghurt-Dressing)
- 10. Senf (hausgemachtes Senfdressing)

Hinweis: Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergenkatalog – Nudeln F24!

100. Nudeln mit frischem Gemüse

Enthält: 1. Gluten (Nudeln) (Weizen), Knoblauch, Tomaten, Kräuter

101. Nudeln mit Hähnchenstreifen

Enthält: 1. Gluten (Nudeln) (Weizen), 7. Milch (Sahne), Knoblauch

102. Spinat-Nudeln mit Riesengarnelen

Enthält: 2. Krebstiere (Garnelen), 1. Gluten (Nudeln) (Weizen), 7. Milch (Sahne, Hartkäse), Weißwein

103. Nudeln mit Döner

Enthält: 7. Milch (Sahne, Gorgonzola), Pilze (Champignons), 1. Gluten (Nudeln) (Weizen)

104. Nudelauflauf

Enthält: 1. Gluten (Nudeln) (Weizen), 7. Milch (Sahne, Gouda), Knoblauch, Pilze

Hinweis: Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergenkatalog – Istanbuler F24!

120. Istanbuler vegetarisch

Enthält: 7. Milch (Hirtenkäse), 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen)

121. Istanbuler mit hausgemachtem Döner

Enthält: 7. Milch (Cacık-Joghurt), 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen)

122. Veganer Istanbuler

Enthält: 11. Sesam (Humus), 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen)

123. Istanbuler mit Hähnchen

Enthält: 7. Milch (Curry-Sahnesauce), 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen)

124. Istanbuler mit gegrillten Köfte-Frikadellen

Enthält: 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen), 3. Eier (möglicherweise in Köfte)

125. Istanbuler mit Falafel, Peperoni, Sesam-Joghurt

Enthält: 11. Sesam (Sesam-Joghurt), 7. Milch (Joghurt), 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen)

Hinweis: Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergenkatalog – Basispiden F24!

140. Pide mit Rinderhackfleisch

Enthält: 1. Gluten (Teig) (Weizen), 3. Eier

141. Pide mit Hirtenkäse

Enthält: 1. Gluten (Teig) (Weizen), 3. Eier, 7. Milch (Hirtenkäse)

142. Pide mit Goudakäse

Enthält: 1. Gluten (Teig) (Weizen), 7. Milch (Gouda)

143. Pide mit Ziegenkäse

Enthält: 1. Gluten (Teig) (Weizen), 7. Milch (Ziegenkäse)

144. Vegane Pide mit Humus

Enthält: 1. Gluten (Teig) (Weizen), 11. Sesam (Humus)

Hinweis: Je nach gewählten Zutaten (z. B. Ei, Nüsse, Fisch, Milchprodukte, Senf etc.) können zusätzliche Allergene enthalten sein. Bitte beachten Sie die vollständige Zutatenliste bei individuellen Zusammenstellungen.

Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergenkatalog – Best of Pide & Runde Piden F24!

145. Pide mit Rinderhackfleisch, Hirtenkäse und Spinat

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 7.Milch

146. Pide mit Rinderhackfleisch, Hirtenkäse, Spinat und Champignons

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

147. Pide mit Hirtenkäse, Spinat, Champignons und Tomaten

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

148. Pide mit Hirtenkäse, Auberginen und Tomaten

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

149. Pide mit Hirtenkäse und Spinat

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

150. Pide mit Hirtenkäse, Döner und Knoblauchwurst

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

151. Pide mit Hirtenkäse, Döner, Salami und Knoblauchwurst

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

152. Pide mit Ziegenkäse, Rucola und Tomaten

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

153. Pide mit Humus, gewürfelten Tomaten, Champignons, Oliven, Zucchini, Rucola und getr. Tomaten

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 11. Sesam

154. Orientalische Pide mit Ziegenkäse, Tomatensauce, Paprika, Champignons, Oliven, Tomaten und Pastirma-Rinderschinken

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

155. Pide Rucola mit Gouda, Tomaten, Rucola und italienischem Hartkäse

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

156. Pide mit Gouda-Käse, Hähnchenstreifen, Champignons und Paprika

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

157. F24 Pide mit Gouda, Tomaten, Paprika, Champignons, Spinat und Rucola

Enthält: 1. Gluten (Weizen), 3.Eier, 7.Milch

Hinweis: Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergen-Katalog – Vom Spieß F24!

170: Döner-Teller

Enthält: 7. Milch (Joghurt), 1. Gluten (Brot) (Weizen), Salat, Reis

171. Iskender-Kebab

Enthält: 7. Milch (Butter, Joghurt), 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen), Tomaten, Salat

172. Student_innenteller

Enthält: 7. Milch (Joghurt), 1. Gluten (Brot) (Weizen), Reis, Salat

173. Köfte

Enthält: 7. Milch (Joghurt), 3. Eier (ggf. in Köfte)

174. Hähnchenspieß

Enthält: 7. Milch (Joghurt)

175. Adana-Kebab

Enthält: 7. Milch (Joghurt)

176. Çöp Şiş

Enthält: 7. Milch (Joghurt), 1. Gluten (Fladenbrot) (Weizen)

Hinweis: Trotz sorgfältiger Zubereitung können Spuren anderer Allergene nicht ausgeschlossen werden. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Allergenkatalog – Gegrilltes / Gebratenes F24!

190. Hausbesetzer_innenteller

Enthält: 7.Milch (Cacık-Joghurt), 3.Eier (möglich in Köfte), 1.Gluten (möglich in Beilage wie Fladenbrot) (Weizen)

191. Lammkoteletts

Enthält: 7.Milch (Cacık-Joghurt), 1.Gluten (möglich bei Beilage wie Fladenbrot) (Weizen)

192. Lammelteller

Enthält: 7.Milch (Cacık-Joghurt), 3. Eier (möglich in Köfte), 1. Gluten (möglich bei Beilage wie Fladenbrot) (Weizen)

193. Lammspieße

Enthält: 7.Milch (Cacık-Joghurt), 1.Gluten (möglich bei Beilage wie Fladenbrot) (Weizen)

Hinweis:

- • Optional wählbar: Cacık-Joghurt (7.Milch) oder scharf-würzige Sauce mit Walnüssen (8. Schalenfrüchte)
- • Beilagen wie Fladenbrot enthalten 1.Gluten (Weizen)
- • Beilagensalat enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene